
 

 

BULLETIN DUBEN 2014 
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov 

 
cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz 

 

Bulletin vydává CPDM, o.p.s. Český Krumlov, Špičák 114, 381 01 Český Krumlov, sestavila M. Zronková. 
Projektová pracoviště CPDM, o.p.s. jsou: NZDM Bouda, Informační centrum pro mládež, Rádio ICM, 

Streetwork 

Centrum pro pomoc dětem a 
mládeži, o.p.s. je 
českokrumlovská nezisková 
organizace, která působí 
v oblasti primární a 
sekundární prevence 
společensky patologických 
jevů u dětí a mládeže, 
informační a poradenské 
činnosti, volnočasové 
aktivity a neformální 
vzdělávání pro děti, mládež, 
pedagogickou, rodičovskou a 
další veřejnost 
již od roku 1997.  
BULLETIN Centra pro pomoc 
dětem a mládeži, o.p.s. 
informuje veřejnost o 
plánovaných i uskutečněných 
akcích.  

Sochy a děti 2014 
_______________________ 
Nízkoprahový klub Bouda si  
dovoluje pozvat zájemce z řad 
dětí a mládeže na již dvanáctý 
ročník výtvarného projektu 
s názvem „Sochy a děti“, který se 
uskuteční ve dnech od pondělí 
19. května  do pátku 23. května 
2014, vždy od 8:00 do 16:00 
hodin v areálu zahrady Špičák 
114, Český Krumlov. Dopolední 
časy tohoto týdenního projektu 
jsou určeny především třídním 
kolektivům z českokrumlovských 
škol. Odpoledne se do výtvarné 
tvorby mohou zapojit děti a 
mládež ve svém volném čase.  
Vstup je zdarma. 
 
 
 

 
 
 
 

 
Společně proti předsudkům 

_______________________ 
Ve středu 23.dubna bude 
zahájen projekt s názvem 

Společně proti předsudkům, 
který připravilo Informační 
centrum pro mládež (projektové 
pracoviště CPDM, o.p.s.). 
Obsahem projektu budou 
neformálně-vzdělávací aktivity 
zaměřené na multikulturní 
témata. Program je určený 
dětem a mládeži do 10 do 18 let.  
V rámci tohoto projektu navštíví 
Centrum pro pomoc dětem a 
mládeži, o.p.s. novinář a 
spisovatel Stanislav Motl 
s promítáním a besedou. 
Pracovníci Centra integrace 
cizinců vystoupí s vietnamským 
programem a pracovníci 
Židovského muzea v Praze 
s interaktivním programem. 
Součástí projektu bude i 
podzimní Filmový minifestival 
v Boudě. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Výstava Zmizelé a nalézané 
osudy 

_______________________ 
Součástí výše zmíněného 
projektu bude i výstava s názvem 
„Zmizelé a nalézané osudy“ , 
která je výsledkem 
mezinárodního česko-polského 
projektu českobudějovické a 
polské střední školy z roku 2009. 
Těžištěm výstavy jsou především 
fotografické imprese žáků 
ovlivněných zážitky z návštěvy 
Osvětimi. Studenti pátrali po 
stopách válečných zločinců, 
jeden z výstavních panelů je 
věnován zániku Židovské obce v 
Českých Budějovicích. 
Projekt zvítězil  v kategorii 
Spolupráce v evropském finále 

soutěže Innovative Education 
Forum, pořádané společností 
Microsoft v Moskvě, kde uspěl v 
konkurenci 86 školních projektů z 
celé Evropy, a zúčastnil se  
celosvětového finále ve 
Washingtonu na podzim 
minulého roku. Výstava je 
doplněna reprodukcemi 
dobových fotografií a novinových 
článků z období Protektorátu 
Čech a Moravy vzniklých a 
publikovaných v té době 
v regionu Českých Budějovic, ale 
největší část výstavy bude 
věnována druhé světové válce.  
Výstava bude k vidění od 4. do 
27. června v druhém patře 
Mětského úřadu v Českém 
Krumlově, Kaplická 439. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mladí Krumlováci míří do 
Makedonie 

_______________________ 
Centrum pro pomoc dětem a 
mládeži, o.p.s. vyšle ve dnech od 
5. do 14. května  mládežníky na 
mezinárodní výměnu mládeže 
Once upon in time in Europe do 
Makedonie. Obecným obsahem 
tohoto projektu je v podstatě 
hledání společných evropských 
kořenů prostřednictvím pohádek, 
příběhů, mýtů, diskusí, které jsou 
charakteristické pro danou zemi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

BULLETIN DUBEN 2014 
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov 

 
cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz 

 

Bulletin vydává CPDM, o.p.s. Český Krumlov, Špičák 114, 381 01 Český Krumlov, sestavila M. Zronková. 
Projektová pracoviště CPDM, o.p.s. jsou: NZDM Bouda, Informační centrum pro mládež, Rádio ICM, 

Streetwork 

Projektu se celkem účastní 12 
zemí: Makedonie, Itálie, 
Španělsko, Polsko, Srbsko, Česká 
republika, Černá hora, Arménie, 
Albánie, Ázerbájdžán, Velká 
Británie, Turecko. Z každé země 
se zúčastní 4 mladí lidé + 1 
národní vedoucí. Celkem bude do 
projektu zahrnuto 48 účastníků a 
12 národních vedoucích. 
 

Den Evropské unie 9.5. 
_______________________ 
 
Na pátek 9. května připravilo 
Informační centrum pro mládež 
program k oslavám Dne Evropy. 
V ten samý den v roce 1950 
představil Robert Schuman 
myšlenku mírově spolupráce 
států Evropy.  
Pro příchozí bude v ICM 
připravena prezentace 
evropských projektů pro mládež, 
informační materiály a aktuální 
nabídky výměnných pobytů. 
Zváni jsou nejen mladí zájemci, 
ale i pracovníci s dětmi a 
mládeží.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vyhlášení soutěže školních 
novin a časopisů 

v Jihočeském kraji 
_______________________ 
 
V pátek 25. dubna budou 
vyhlášeny výsledky 4. ročníku 
krajské soutěže školních novin a 
časopisů. Akce se uskuteční v 
10.00 hod. v sále Zastupitelstva 
Jihočeského kraje v Českých 
Budějovicích. Krajské kolo 
připravují Jihočeská informační 

centra pro mládež pod vedením 
Informačního centra pro mládež 
Tábor, organizátorem 
celorepublikové soutěže je 
Asociace středoškolských klubů 
v ČR, o.s.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jihočeská informační centra 
pro mládež na Bambiriádě 

_______________________ 
Bambiriáda je akce, na níž se 
prezentují různé spolky a 
organizace pracující s dětmi či 
mládeží. V Českých Budějovicích 
se uskuteční již 16. ročník této 
prezentace činnosti ve dnech od 
23. do 24.5. 2014 v areálu 
Sportovní haly v Českých 
Budějovicích. Tuto akci můžete 
navštívit v pátek 23.5. od 8:00 
do 17:00 hodin a v sobotu 24.5. 
od 9:00 do 17:00 hodin. 
Připraven je zajímavý a pestrý 
program, jehož součástí bude i 
společný stánek Jihočeských 
informačních center pro mládež 
(Prachatice, Tábor, Český 
Krumlov a České Budějovice).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Plánované pobytové akce 
CPDM, o.p.s. 

_______________________ 
▪Tábor pro děti z Větřní  
Termín: od 26.7. do 1.8. 
Místo akce: Chata pod Kletí   
Počet dětí max. 20, věk zhruba 
od 8-mi do 11-ti let 
  
▪Tábor Prázdniny v pohybu  
Termín: od 10.8. do 23.8. 
Místo akce: Čeřín 
Letní tábor zaměřený na vodácký 
výcvik, cykloturistiku a netradiční 
sporty v příjemném prostředí 
tábořiště Čeřín. 
  
 
 
 
 
 
 
 
▪Mezinárodní výměna mládeže - 
kulturně-umělecké zaměření  
Termín: od 24.8. do 30.8  
Místo: TZ DDM CK v Zátoni 
Výměny se budou účastnit 
skupiny ze Slovinska, Slovenska 
a České republiky. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
▪Kurs mediání gramotnosti 
pro mládež  
Termín: od 11.9. do 14.9.  
Místo akce: Chata pod Kletí   
Neformálně vzdělávací pobyt pro 
účastníky ve věku od 15 do 18 
let se zájmem o média (tvorba 
časopisu, psaní reportáže, ad.). 
 

 

 

 

 

 


